ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2023

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICPIO DE LAJES/RN, E A
EMPRESA AUTO POSTO SAO TOME LTDA

Contrato administrativo nº 076/2023

Pregão Eletrônico nº 017/2023

Ata de Registro de Preços nº 017/2023

Processo administrativo nº 053/2023

CONTRATANTE: Município de Lajes;

CONTRATADA: AUTO POSTO SAO TOME LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.839.900/0007-73,
estabelecida na cidade de Lajes/RN, localizada na Rua Coronel Joaquim Teixeira, n° 235 – Centro,
Lajes/RN – CEP: 59.535-000, neste ato representado pelo Senhor IVO NILSON LOPES DE
MEDEIROS, portador Carteira de Identidade RG n.º 245.944 e do CPF nº 143.753.624-72.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS VEICULARES (GASOLINA COMUM, DIESEL COMUM, DIESEL S10 E
ETANOL) PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL, PERTECENTE A TODAS AS
SECRETARIAS, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DIRETAS E
INDIRETAS DOS MUNÍCIPES.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: Os valores estimados para o processamento da licitação serão
utilizados do site da Agência Nacional de Petróleo – ANP. Para a realização do pagamento também
serão utilizados valores oriundos do site da Agência Nacional de Petróleo – ANP. Os interessados
fornecerão os produtos acima especificados, com base nos preços pesquisas pelo SLP/ANP (sistema
de levantamento de preços), sendo aplicado o percentual de desconto do vencedor. Os pagamentos
futuros serão referenciados nos preços da tabela vigente do dia do faturamento com pesquisa para a
cidade de Natal/RN.

ITEM DESCRIÇÃO UND

QUANT.

Valor Médio
ANP % Desc

01 0006168 GASOLINA COMUM LITRO 218.839,54 R$ 5,03 1,0
02 0006169 ETANOL LITRO 15.603,01 R$ 4,12 1,0
03 0006170 DIESEL COMUM LITRO 171.073,18 R$ 6,76 1,0
04 0006171 DIESEL S10 LITRO 90.447,74 R$ 6,66 1,0

VIGENCIA DO CONTRATO: Os produtos serão contratados na data da assinatura contratual, de 26
de outubro de 2023 até 25 de outubro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 8.666/93.

Lajes/RN, 26 de outubro de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Lajes/RN

Contratante

LILLYANE AMÁLIA FERREIRA DE MENESES CRUZ

Secretária Municipal de Saúde

MARIA CAROLINE MENESES SALVIANO

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Habitação

RAIMUNDO MANOEL DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

Auto Posto Sao Tome LTDA

CNPJ: 04.839.900/0007-73

IVO NILSON LOPES DE MEDEIROS

RG n.º 245.944 e do CPF nº 143.753.624-72

Contratada

Publicado por:
Rudson Pereira da Silva

Código Identificador:C93F4390

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
27/10/2023. Edição 3148
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/